[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Березовка

«_05_» __09__ 2023г.                                                                          № _1207_
О представлении отчетности

по воинскому учету и бронированию
В целях обеспечения своевременного и качественного представления отчетности по воинскому учету и бронированию граждан, пребывающих
в запасе, за 2023 год, в соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 17.03.2010 № 156 «Об утверждении Правил бронирования граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», на основании Инструкции
по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления
и организациях, на период мобилизации и на военное время, утвержденной постановлением Межведомственной комиссии по вопросам бронирования граждан, пребывающих в запасе, от 03.02.2015 № 664, руководствуясь пунктом 22 частью 1 статьей 7 Устава Березовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главам поселений, руководителям структурных подразделений администрации района (с правами юридического лица), руководителям предприятий, учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, ведущим воинский учет и бронирование граждан, пребывающих в запасе, до 01.11.2023 года представить в районную комиссию по бронированию граждан, пребывающих в запасе:

- карточку учета организации по форме 18, согласно приложению 1;

- отчет о численности работающих и забронированных граждан, пребывающих в запасе, по форме 6, согласно приложению 2;

- сведения об обеспеченности трудовыми ресурсами из числа граждан, пребывающих в запасе, на период мобилизации и на военное время по форме 19, согласно приложению 3.

Организации, в которых ведется воинский учет, но не ведется бронирование граждан, пребывающих в запасе, представляют карточку учета организации по форме 18, согласно приложению 1.

2. Руководителям структурных подразделений администрации Березовского района, координирующих деятельность муниципальных предприятий, учреждений (далее-подведомственные организации), проконтролировать представление отчетности подведомственными организациями.

3. Районной комиссии по бронированию граждан, пребывающих
в запасе, до 01.12.2023 года представить в Территориальную комиссию Красноярского края, доклад о состоянии работы по бронированию граждан, пребывающих в запасе в Березовском районе и сводные отчеты
по бронированию граждан, пребывающих в запасе.

4. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя председателя районной комиссии по бронированию граждан, пребывающих в запасе, первого заместителя главы Березовского района А.И. Крестьянинова.

5. Постановление вступает в силу после подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Пригород» и размещению
на официальном сайте администрации Березовского района https://berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru
Глава Березовского района

В.А. Швецов
[image: image1.png]